
------ - -- ------

Spartak CKD Blansko 
KOPANÁ: 

3. 10. 13.00 ČKD-Sla1tina, dorost 
15.00 ČKD A-TJ Kroměříž, krajský přebor 

10. 10. 10.15 ČKD B-Sokol Rájecko 
17. 10. 10.15 ČKD B-Start Brno 

12.30 ČKD-Sp. Kuřim, dorost 
14.30 ČKD A-TJ Hodonín 

31. 10. 10.15 ČKD B-Sokol Letonice 

KOŠÍKOVÁ: 

16. 10. 10.00 ČKD-Minerva Boskovice 
14.00 dvojutkání ml. dorostu 
18.00 ČKD-VŠZ Brno, KP muži 

17. 10. 10.00 ČKD-Zbrojo,vka B, KP muži 
23. 10. 18.00 ČKD-Mor. Slavia Hrno, dlOrosteneckn I;g 
24. 10. 10.00 ČKD-.Přerov, dorostenecká liga 

AKTIV SVAZÁCKÉ SKUPINY při oddíle košíkové zamě 
rený k volbám se bude kO'nat 8. 10. od 15.30 hod. v ZK 
ROH ČKD - S 3. O významu voleb bude přednášet leK
tor ZK. 

STOLNÍ TENIS: 

2. 10. 10.00 ČKD-Sp. Trebíč, KP ženy 
1400 ČKD B-Zbrojovka Brno A, KP 1. H. 
17.00 ČKD A-NHKG B, II. liga muži 

3. 10. 8.30 ČKD B-Žabovřesky A, KP I. H. 
10.30 ČKD A-ŽD Bohumín, II. liga muži 

9. 10. 17.00 ČKD C-Žižka Brno, KP II. tř. 
10. 10. 1000 ČKD C-JMPM Brno, KP II. tř. 
16. 10. 17.00 ČKD B-Mor. Budějovice, KP 1. tl'. 
17. 10. 10.00 ČKD-Modeta Jihlq,va, KP ženy 

ODDlL STOLNÍHO TENISU Sp. ČKD uspořádá ve dne 
29., 30. a 31. 10. celostátní turnaj žákú, mužů a žen K 

tegorie A za účasti předních stolních tenistll ČSSR. T 
naj se bude hrát v ZK ROH ČKD a v herně stolního 
nisu II Sanatorky . 

CYKLISTIKA: 

Oddíl cyklistiky Sp. ČK.D bude pořa.datelem krajske 
přeboru v cyklokrosu, který se uskute(~ ní 16. 10. v ok 
stadiónu Sp. ČKD. Start je v 11.00 hod. 

ZPRAVODAJ MěstNV Blansko. 
tisk povolen odl>orem kultury O~V Blansko pod čísle 
459/75 
vydává Skalská a kulturní komise MěstNV Blans.ko 
tiskna Tisk Blansko 

blanenský 
ulturní zpravodaj 

k volbám '76 



2 

á žen í ob č oné, 

c lá naše socialistická vlast žije vrcholícími pří 

_ avami na všeobecné volby do zastupitel ských 

gánLI všech stupňů. 

JiŽ V PÁTEK 22. R.íJNA 
A V SOBOTU 23. R.iJNA 1976 

áme svui hlas pro kandidáty NF 
hlas pro další rozkvět socialistiské vlasti 

..Jspěšně jsme splnili úkoly uplynulého volebního 
bdobí. O dynamickém rozvoji našeho města se 
esvědčujeme na každém kroku. 

a předvolebních veřejných schůzích v našem 
ěstě Vám byli představeni kandidáti do měst

ého a okresního národního výboru. Seznámil i 
ás s návrhem našeho volebního programu NF 
a léta 1976 - 1980, jehož základnou se staly 

-ávěry XV. sjezdu KSČ konkretizované na pod

'nky našeho města . 

. 0 těchto schůzích jste také byli seznámeni 
návrhý na poslance do Federálního shromáž-

ení, tj. Sněmovny lidu a Sněmovny národů , do 
eské národní rady a KNV. 

ostřednictvím tohoto mimořádného kulturního 
- ravodaje Vás seznamujeme se zaregistrovaný

. kandidáty do všech zastupitelských orgánů 
_ současně uvádíme některé podrobnosti k vol -

m. 

3 



KANDIDAT NARODNI FRO 
DO SNĚMOVNY 

MVDr. M I R O S L A V U R B 

Soudruh MVDr. Miroslav Urban se narodil v roce 1~: 
Pochází z úřednické rodiny. V současné době je vedou:: 
Okresního veterinárního zařízení v Blansku . V uplynu
období zastával stranické funkce v základním a okres - -
měřítku a funkci člena vědecké rady Vysoké školy ve ,_ 
nární v Brně. Je nositelem vyznamenání Budovatel soc ia 
tického zemědělství. Jeho činnost poslance SL je za obdc-
1971-1976 velmi kladně hodnocena. Ve funkcích, které : 
stával, projevil organizační schopnosti, politickou i od b
nou vyspělost a příkladný přístup k projednávaným prob" 
mům. Povahově je přímý, uvážlivý, se smyslem pro P'c: 
v kolektivu. U soudruha MVDr. Urbana jsou předpok la,:: 
že bude posilou zastupitelského orgánu, do něhož je ,..: 
vrhován. 

KANDIDÁT NÁRODNf FRONTY 
DO SNĚMOVNY LIDU 

JIŘí KREJSA 

Soudruh Jiří Krejsa se narodil v roce 1941. Pochází ze : 
mědělské rodiny. Po vystudování st řední zemědělské te: 
nické školy pracoval jako agronom, později jako mechc
zátor v různých zemědělských závodech. Od roku 1:
pracuje v JZD Velké Opatovice jako vedoucí úseku pe_ 
o pracující. Veřejné funkce zastává od roku 1971, kd y 
ve všeobecných volbách zvolen poslancem městského -
rodního výboru. V uplynulém volebním období proko_ 
odpovědný přístup k plnění poslaneckých povinností. pc: 
byla jeho činnost, zejména vztah k voličům, hodnoc€ 
velmi dobře. Jeho organizační schopnosti a zkušen : 

z veřejné práce, získané v období 1971-1976, dáva jí -
ruku, že bude aktivně působit i ve vyšších funkcích. 

4 

olDAT NÁRODNí FRONTY 
SNĚMOVNY NÁRODŮ 

NTONIE BAJEROVÁ 

: _u dru žka Antonie Baje rová se narod i la roku 1927. Po
-azí z d ě lnick é rodiny, p ůvodním povoláním je švadlena. 

:d roku 1956 pracuje jako sk ladn ice v Letostro j i Letovice. 
:::t roku 1964 p racuje ve ve řejných funkcích lidové správy 

Le tovicích jako soudce z lidu místního lidového soudu 
Blansku. Od roku 1971 vykonávala funkci poslankyn ě 

~ KNV v Brně. Její č i nnost poslankyně je hodnocena klad -
_ Ve všech funkcích se plně osvědčila . Její dosavadní 
"most, poměr k lidem a smysl pro spravedlnost dávají 
~ uku, že navrhovanou funkci poslance SN FS bude vy 
Jl1ávat dobře. 

KANDIDÁT NÁRODNI FRONTY 
DO ČESKÉ NÁRODNI RADY 

PAVLA FARNfKOVÁ 

družka Pavla Fórn íková se narodila roku 1933. Pochází 
de lni cké rodiny. Je absolventkou zemědělské hospodyi1 -
~ školy. Nyní pracuje jako elek tromechanička v n. p. 
~t'a Blansko. Ve veřejné práci se zapojila zejména funkcí 
':l OH a ČSČ K. Ve svém oboru získala velké zku šenost i, 
a se plně kvalifikovaným pracovníkem. Ně kol i krát byl a 
~nocena jako nejlepší pracovník n. p. Metra Bl a nsko . 
~ svoje dobré osobn í vlastnosti získala oblibu kol ektivu 
covník ů. Dovede c i tl i vě usměrňovat a vést kolektiv mla 

- l idí, ve kterém pra cu j e. Ve své prác i uplat řl uj e smysl 
pořá dek a nové formy práce. O d ro ku 1971 j e p :>s la n
České národ ní ra dy. 

5 



KANDIDÁT NÁRODNI FRO 
DO JIHOMORAVSKÉHO K 

MUDr. 
JAROSLP.VA ŠTARHO' 

Soudružka Jaroslava Štarhová se narodila v roce 19: 
Pochází z dělnické rodiny. V roce 1960 ukončila stud , 
na lékClřs ké fakultě UJEP v Brně. Od roku 1969 prac ... 
jako vedoucí lékařka závodního zdravotního střediska Č :: 

Blansko. V tornto volebním období vykonávalo funkci 
slankyně M č slNV Blansko. Aktivně se podíle!a zejména -

činnosti sociálně zdravotní komise. Má všechny předpokla 
ke zvlódnulí funkce, do které je navrhováno. 

KANDIDÁT NÁRODNI FRONTY 
DO JIHOMORAVSKÉHO KNV 

JOSEF CULEK 

Soudruh Josef Culek se narodil v roce 1948. Pochází z 
diny drobného řemeslníka. Pracuje jako mechanizáto -

zemědělský technik v JZD Podhorácko-Lomnice. Ve 
práci dosahuje dobrých výsledků. Je aktivním členem 
společenských organizací, kde získal zkušenosti pro 

funkce, do které je navrhován. 

6 

anctidáti do Okresního národního výboru Ci do Mě:;tského 
árodního výboru v Blansku budou voleni podle okrsků: 

OKRSEK I. 
oří volební obvody poslanců MěstNV č. 3 a 4 . 

. olební místnost: Odborné učiliště Metra B!ansko, n. p, 
I. P. Bezruče . 

o K R S E K XV. 
voří volební obvody poslanců MěslNV Č. 1 a 2. 
' olební místnost: Klubovna TJ Sokol Blansko-Horní Lhota. 

ANDIDÁTI DO MěstNV 

P. VALOUCH 
obvod 1 

A. SUSTR 
obvod 2 

KANDIDÁT DO ONV 

JOSEF PŘIBYL 

V. ZACHAR 
obvod 3 

B. RATISLAV 
obvod 4 

7 



o K R S E K II. 
tvoří volební obvody poslanců MěstNV Č. 5-8. 
Volební místnost: OV Svazarmu, ul. P. Bezruče 

KANDIDAT DO O 

MUDr. MA Rl E NE C H U T O V 

KANDIDATI DO MěstNV 

8 

J. HEMZAL 
obvod 5 

J. MORAVEC 
obvod 6 

M. VYMAZALO 
obvod 7 

L. HLAVAC:O . 
obvod 8 

~ K R S E K .Jil. 
oří volební obvody poslancLl MěstNV Č. 9-11. 
olební místnost: ZDŠ J. Fučíka, ul. Dvorská. 

KANDIDAT DO ONV 

DANA HASOŇOVA 

ANDIDÁTI DO MěstNV 

N. BIUC:KOVA 
obvod 9 

o K R S E K IV. 

MUDr. J. POLENSKý 
obvod 10 

A. OŠLEJŠEK 
obvod 11 

oří volební obvody poslanců MěstNV č. 12-14. 
olební místnost: ZDŠ J. Fučíka, ul. Dvorská. 

KANDIDAT DO ONV 

VLADIMfR KUČERA 

9 



KANDIDÁTI DO MěstNV 

M~ RAPUTA 
obvod 12 

o K R S E K V. 

Ing. J. PALCR 
obvod 13 

II 

J. FARNIK 
oovod 14 

tvoří volební obvody poslanců MěstNV č. 15-19. 

Volební místnost: ZDŠ J. Fučíka, ul. Dvorská. 

KANDIDAT DO ON 

VACLAV KOHOU 

KANDIDÁTI DO MěstNV 

H. KRUfllCOVA 
obvod 15 

10 

V. CHALUPOVA 
obvod 16 

Ing. arch. M. HUŠ 
ohvod 17 

J,. KOUPA 
obvod 18 

o K R SE!{ VI. 

Z. TItESIi4AK 
obvod 19 

voří volební obvody poslanců MěstNV Č, 20-24, 

volební místnost: Strední ekonomická škola, ul. Leninova. 

KANDIDÁTI DO MěstNV 

J. TRAVNICKOVA 
obvod 20 

J. HAJEK 
obvod 21 

KANDIDÁT DO ONV 

JOSEF KUDA 

J. LEVOVA 
obvod 22 

11 



D. DOSTALOVA 
obvod 23 

o K R S E K VII. 

D. ŠEvelKOVA 
obvod 24 

tvoří volební obvody poslanců MěstNV č. 25-28. 
Volební místnost: Lidová škola umění, ul. Komenského. 

o K R S E K XVI. 
tvoří volební obvod poslance MěstNV č. 29. 
Volební místnost: Zasedací síří občanského výboru Bla -

sko-Olešná-Horice. 

KANDIDÁTI DO MěstNV 

V. CHARVATOVA 
obvod 25 

12 

Zl. HOlOUŠ 
obvod 26 

KANDIDÁT DO ON 

ZDENĚK LlšK .. 

J. LlNKENSEDU 
obvod 27 

V. SKOUPA 
obvod 28 

o K R S E K VIII. 

J. KONEeNý 
obvod 2? 

voří volební obvody poslanců MěstNV č. 30-35. 
volební místnost: Gymnázium, ul. l.eninovCl . 

o K R S E K XVII. 
tvoří volební obvody poslClncLl Měsl.NV č. 36-38. 
Volební místnost: Kulturní dům Blonsko-Dolní Lhota. 

KANDIDÁT DO ONV 

JOSEF HRAZDíRA 

'ANOIDATI DO MěstNV 

S. GRUBER 
obvod 30 

M. ZINDULKA 
obvod 31 

M. KONŠTANTSKA 
obvod 32 

13 



J. RYCHNOVSKý 
obvod 33 

A. SENK 
obvod 36 

O K R S E K ,lX. 

D. KUNCOVA 
oDvod 34 

J. JABOREK 
obvod 37 

Z. AMBROt 
obvod 35 

M. SVOBODOV 
obvod 38 

tvoří volební obvody poslanců MěstNV č. 39-47. 

Volební místnost; ZK ROH ČKD - sál Č. 2. 

KANDIDÁT DO O 

ZDEŇKA VAŇKO 

14 

ANDIDÁTI DO MěstNV 

V. MIKULASEK 
obvod 39 

E. FRANEK 
obvod 42 

J. KOVAŘIK 
obvod 45 

M. SLAVleOVA 
obvod 40 

J. KueERA 
obvod 43 

J. ZOUHAR 
obvod 46 

J. SUSTAL 
obvod 41 

4. MUSIL 
obvod 44 

M. KIUtOVA 
obvod 47 

15 



o K R S E K X. 
tvoří volební obvody poslanců MěstNV Č. 48-57. 
Volební místnost: ZDŠ na ul. Erbenově. 

KANDIDÁTI DO MěstNV 

16 

F. HLOUŠI:K 
obvod 48 

J. KOC:I 
obvod 51 

S. VALEK 
obvod 49 

F. HRAZDIRA 
obvod 52 

KANDIDÁT DO O 

MARIE RYBKOV 

J. ZOUHAROVA 
obvod 50 

J. ZOUHAR 
obvod 53 

J. LIŠKA 
obvod 54 

o K R S E K XL 

J. KUDLA 
obvod 55 

M. FLEKOVA 
obvod 56 

M. PINKOVA 
obvod 57 

tvoH volební obvody poslanců MěstNV Č. 58-65. 

Volební místnost: ZK ROH ČKD - sál Č . 3. 

KANDIDÁT DO ONV 

LUDMILA fAžKÁ 

17 



KANDIDA TI DO MěstNV 

L. KOVA~OVA 
obvod 58 

18 

M. KALA 
obvod 61 

P. SEDLAtEK 
obvod 64 

Zl. SEDLAK 
obvod 59 

J. KADRMAS 
obvod 62 

E. SEDLAKOVA 
obvod 65 

F. PITOR 
obvod 60 

M. FIALA 
obvod 63 

o K R S E K X.II. 
vo ř í volební obvody poslanců MěstNV č. 66, 67, 68. 

/olební místnost : ZDŠ na ulici Erbenově . 

o K R S E K XVIII. 
tvoří volební obvody poslanc ů tv1ěstNV č . 69, 70. 

Volební místnost : Zaseda cí sí rV) občanského výboru Blan 
sko-Těch o ·l- O bů,ka . 

KANDIDAT DO ONV 

PETR NOVOHRADSKV 

KANDIDÁTI DO MěstNV 

F. tTVRTNltEK 
obvod 66 

J. SOUtEK 
obvod 67 

Ing. M . KOLAŘ 
o bvod 69 

R. LIŠKA 
obvod 68 

M. NEtAS 
o bvod 70 

19 



o K R S E K xm. 
tvo ř í volební obvody poslanců MěstNV č. 71, 72. 
Volební místnost: Zl< ROH M etra - velký sál. 

o K R S E K XIX. 
tvo ř í volební obvody poslanc ů M ěstNV Č. 73-75. 
Volební místnost : Kulturní d ů m - ogit. střed is ko Bla nsko

-La žánky 

KANDIDÁT DO ON. 

Ing. F RAN TIŠ EKL A O I C 

KANDIDÁTI DO MěstNV 

20 

P. VAIS 
obvod 71 

Ing. Z. JAGR 
obvod 72 

J. GILAR 
obvod 74 

J. FORMANEK 
obvod 73 

J. ONDROUSKC 
obvod 75 

MA 

o K R S E K X·IV. 

tvoří volební obvody poslanců MěstNV Č. 76- 80. 

volební místnost: ZK ROH Metra - agit. středisko , ul . Svi 

·avská 

o K R S E K XX. 

voří volební obvody poslanců MěstNV Č . 81-83. 

Volební místnost : Dělnický dům, Blansko - KlepCilčov 

KANDIDÁTI DO MěstNV 

J. GRUBER 
obvod 76 

J. BRAZDA 
obvod 77 

KANDIDÁT DO ONV 

JIŘINA RUMLOVÁ 

J. FlLOUSOVA 
obvod 78 

21 



22 

L. DVOItAK 
obvod 79 

A. KYZLINK 
obvod 82 

H. MAlEtKOVA 
obvod 80 

t. KREJtl1t 
obvod 83 

J. KLIMA 
obvod 81 

BUDEME VOLIT 

!j PÁTEK 22. RiJNA 1976 od 14.00 do 22.00 hod. 

V SOBOTU 23. RiJNA 1976 od 7.00 do 14.00 hod. 

lIěstská volební komise Národní fronty je pře

;)vědčena, že občané - voliči našeho města, se 

lejen aktivně a iniciativně budou podílet na pří

pravě voleb a podpoří v nich kandidáty Ná -odní 

ronty, ale že k volebním urnám přistoupí již 

první den voleb, tj. v pátek odpoledne. Tím 

řispějí k tomu, že naše město Blansko bude 

iJatřit mezi ta města, kde většina voličů dá sVLIj 

las pro upevnění životních jistot lidu, pro šťast

'lOU budoucnost nás všech. 

"tojí před námi ještě náročnější úkoly, než v I'ni 

lulém volebním období. V poslaneckém sboru 

sou vedle poslanců z mnohaletými zkušenostmi 

noví a mladí poslanci, kteří si do nového vo

ebního období přinášejí především svůj elán. Ve 

:>vé vysoce náročné práci budou zvolení zástupci 

:du především spoléhat na plnou podporu obča-

Ů ve svých volebních obvodech a na pomoc or

;anizací Národní fronty, které je za kandidáty 

avrhly . 

.. sme přesvědčeni, že všichni občané, kteří mají 

ácH svoje město a svou socialistickou vlast, 

.... ají své síly, znalosti a schopnosti, energii i ta 

ent pro splnění programu Komunistické strany 

..... eskoslovenska a Národní fronty. 

23 



BLANENSKý KULTURNf ZPRAVODAJ - mimořádné volební čís'o 

VydáveJ Městská volební komise NF spolu s MěstV NF a MěstN 

v Blansku. 

Tisk povolen odborem kultury ONV Blansko pod číslem 450-76. 

Tiskne Tisk Blansko. 

blanenský 
kulturní zpravodaj 

listopad '76 




